
Edição 863 – 17 de Novembro de 2020 

 

D E C R E T O Nº 8008/2020 
“Dispõe sobre a extensão do Estado de Calamidade Pública no Município de São Sebastião” 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,   

CONSIDERANDO ter sido sancionada pelo Presidente da República a Lei nº 13.979, de 
06 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde 
pública de importância internacional decorrente do COVID – 19 (Novo Coronavírus); 

CONSIDERANDO as recentes determinações das autoridades do Estado de São Paulo, 
referente às medidas preventivas de combate ao COVID – 19 (Novo Coronavírus), de acordo com o 
Decreto nº 65.295, de 16 de novembro de 2020, que estende a quarentena até 16 de dezembro de 2020; 
D E C R E T A: 

Artigo 1° - Estende o Estado de Calamidade Pública até o dia 16 de dezembro de 2020, 
como medida necessária ao enfretamento da pandemia da COVID-19 (Novo Coronavírus) no Município 
de São Sebastião.  

Artigo 2º - As medidas previstas neste decreto poderão ser reavaliadas a qualquer 
momento. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
São Sebastião, 17 de novembro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 719.007/2020 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES AMBULATORIAIS DE DIAGNÓSTICO PELO PRAZO 
DE 12 MESES. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 02/12/2020 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 13:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO - SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 12 DE NOVEMBRO DE 2020. 
ANA CRISTINA ROCHA SOARES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 
006/2020, PROCESSO Nº. 61.893/2019. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTOS DE DOCUMENTOS PADRÃO FEBRABAN. 
A COMISSÃO DECIDE HABILITAR BANCO DO BRASIL S/A E INABILITAR CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL POR NÃO APRESENTAÇÃO DO TERMO DE ADESÃO, ITEM 7.2.5.2. DO EDITAL E NÃO 
DEMOSTROU QUEM SUBSTABELECEU PODERES PARA QUEM ASSINA A “DECLARAÇÃO DE 
CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO”, ITEM 7.2.5.4. DO EDITAL; ITAÚ UNIBANCO 
S/A POR NÃO APRESENTAÇÃO DA DECLARAÇÃO DO LICITANTE, ELABORADA EM PAPEL 
TIMBRADO E SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, DE QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO REGULAR PERANTE O MINISTÉRIO DO TRABALHO, CONFORME MODELO ANEXO AO 
DECRETO ESTADUAL Nº 42.911, DE 06.03.98, ITEM 7.2.5.1. E NÃO APRESENTAÇÃO DA 
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR, ITEM 7.2.5.3. DO EDITAL. A COMISSÃO DARÁ A 
DEVIDA PUBLICIDADE LEGAL DO ATO ABRINDO PRAZO DE RECURSOS NOS TERMOS DA LEI.  
SÃO SEBASTIÃO, 05 DE OUTUBRO DE 2020. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMUNICADO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 071/2020 
PROCESSO Nº: 715.600/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. 
POR ALTERAÇÕES NO EDITAL QUE IMPLICAM NA FORMULAÇÃO DE PROPOSTA, ESTAMOS 
SUSPENDENDO A SESSÃO INICIALMENTE MARCADA PARA O DIA 18/11/2020 ÀS 13:00 HORAS. A 
NOVA DATA SERÁ DIVULGADA NA FORMA DA LEI. 
SÃO SEBASTIÃO, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. 
MAURO JOSÉ MORANDO DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Processo Administrativo: 14191/2018.  
Auto 26948 – EMBARGO. 
Autuado: Orlando Marcos Pereira dos Santos. 
Infração Ambiental: Artigo 33, inciso I da Lei 848/92 e suas alterações. 
Local: Travessa da Passagem 03, s/n.º, Bairro Boissucanga, nesta cidade.  
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a lavratura em 17/12/2018 do Auto de Embargo 
26948 referente a construção em alvenaria sem autorização, no endereço supracitado, auto esse lavrado 
nos termos do artigo 33, inciso I da lei 848/92, alterada pela lei 2256/2013, dou ciência através da presente 
publicação à parte interessada de que foi expedido  o Auto de Embargo, com pena de multa e demolição 
em caso de não atendimento.  São Sebastião, SP., 16 de novembro de 2020. 
Vilson Costa Júnior  
Chefe de Secretaria - SEMAM 
Flávio Fernandes de Queiroz                                                       
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Processo Administrativo: 9966/2019.  
Auto 28216 – EMBARGO. 
Autuado: Desconhecido. 
Infração Ambiental: Artigo 33, inciso I da Lei 848/92 e suas alterações. 
Local: Final da Rua Palmeiras, esquina com última travessa à direita da rua Beira Rio, Sítio Velho, Bairro 
Barra do Una, nesta cidade.  

Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a lavratura em 30/07/2020 do Auto de Embargo 
28216 referente a construção sem autorização, no endereço supracitado, auto esse lavrado nos termos do 
artigo 33, inciso I da lei 848/92, alterada pela lei 2256/2013, dou ciência através da presente publicação à 
parte interessada de que foi expedido  o Auto de Embargo, com pena de multa e demolição em caso de 
não atendimento.  São Sebastião, SP., 13 de novembro de 2020. 
Vilson Costa Júnior  
Chefe de Secretaria - SEMAM 
Flávio Fernandes de Queiroz                                                       
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo - 2020SEMAM111 - Processo n.º 60.717/2020 
Contratada: Key Marine Comércio e Garagem Náutica Ltda - Me. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de vaga em marina para 
três embarcações: Alcatrazes II, Boiçucanga e Barra do Una, em atendimento a Secretaria de 
Meio Ambiente. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Modalidade: Convite nº: 015/2020. 
Valor: R$ 57.456,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e seis reais). 
Data: 12/11/2020. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Flávio dos Santos Pereira pela Contratada. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº02 – 2018SEDUC116 – Processo n° 60.864/2018 
Contratada: Associação dos Produtores Orgânicos do Vale do Ribeira – AOVALE. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original. 
Prazo: 12 (Doze) meses. 
Chamada Pública: n° 003/2018. 
Valor: R$ 131.708,76 (Cento e trinta e um mil, setecentos e oito reais e setenta e seis centavos). 
Data: 17.09.2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Breno Tadeu Rod de Almeida pela Contratada. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo – 2019SEO135 – Processo n.º 60.077/19 
Contratada: J. R. CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Aditivo de prazo e Acréscimo e supressão de Serviços do Contrato Original. 
Modalidade: CP nº. 002/2019 
Valor a aditar: R$ 357.675,72 (Trezentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais e 
setenta e dois centavos). 
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. 
Data: 20.10.2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Rossine André de Souza Soares pela contratada. 
 
 
 
Extrato do Aditivo nº 02 ao Contrato Administrativo – 1.004COVID19/2020 – Processo n.º 
119COVID19/2020  
Contratado Itapema Laboratório de Análises Clínicas Ltda. 
Contratante:  Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Prorrogação do Contrato por 06 (seis) meses, destinado à continuidade da prestação dos serviços 
de exames de análises clínicas. 
Prazo: 06 (seis) meses.  
Modalidade: Dispensa Licitatória, Lei 13.979/2020. 
Data: 12/11/2020. 
Assinam: Wilmar Ribeiro do Prado pela Irmandade da Santa Casa e Bruno Sanchez de Moraes pela 
Contratada. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 32671 – Processo n.º 253COVID-19/2020  
Contratado: Eufrata de Jesus Silva. 
CNPJ: 15.091.647/0001-43. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de luvas de procedimentos P e M para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade 
de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 24.908,00 (vinte e quatro mil, novecentos e oito reais). 
Data: 22/10/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 32730 – Processo n.º 254COVID-19/2020  
Contratado: M. E. Sousa Materiais Cirúrgicos Hospitalares-ME. 
CNPJ: 12.094.248/0001-48. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de tens/fes 4 canais para sala de reabilitação de fisioterapia motora e respiratória para 
o Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 1.150,00 (Hum mil, cento e cinquenta reais). 
Data: 29/10/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 32876 – Processo n.º 255COVID-19/2020  
Contratado: Magalomania Comércio de Artigos Geral Ltda. 
CNPJ: 30.461672/0001-65. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de kit de 5 faixas mini band para exercícios - fisioterapia para sala de reabilitação de 
fisioterapia motora e respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 161,38 (cento e sessenta  e um reais e trinta e oito centavos). 
Data: 06/11/2020. 
 
 
 
 
 
 



Edição 863 – 17 de Novembro de 2020 

 

Extrato da Ordem de Compra – nº 32878 – Processo n.º 256COVID-19/2020  
Contratado: Iniciativa Fitness Comércio de Artigos. 
CNPJ: 15.370.880/0001-65. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de suporte de halter de chão para sala de reabilitação de fisioterapia motora e 
respiratória para o Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 192,03 (cento e noventa e dois reais e três centavos). 
Data: 06/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 32915 – Processo n.º 257COVID-19/2020  
Contratado: Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos Hospitalares LTDA. 
CNPJ: 11.206.099/0002-80. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de medicamento para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 2.351,44 (dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos). 
Data: 11/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 32916 – Processo n.º 258COVID-19/2020  
Contratado: Servimed Comercial LTDA. 
CNPJ: 44.463.156/0006-99. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de medicamento para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 4.882,00 (quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais). 
Data: 11/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 32877 – Processo n.º 259COVID-19/2020  
Contratado: Happy Store Comércio de Brinquedos e Presentes Eireli. 
CNPJ: 19.138.297/0001-84 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de tatames em eva para sala de reabilitação de fisioterapia motora e respiratória para o 
Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 992,00 (novecentos e noventa e dois reais). 
Data: 06/11/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 32964 – Processo n.º 260COVID-19/2020  
Contratado: Medicamental Hospitalar LTDA. 
CNPJ: 31.378.288/0001-66. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de medicamento para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 28.680,00 (vinte e oito mil e seiscentos e oitenta reais). 
Data: 13/11/2020. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº03 – 2018SEGUR148 – Processo n° 61.564/2017 
Contratada: Consórcio Transito Seguro. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original. 
Prazo: 12 (Doze) meses. 
Pregão Presencial: n° 044/2017. 
Valor: R$ 2.815.559,16 (Dois milhões, oitocentos e quinze mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e 
dezesseis centavos). 
Data: 29.10.2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Paulo Eduardo Luquetti pela Contratada. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo – 2019SESEP151 –  
Processo n.º 62.003/19 
Contratada: Link Card Administradora de Benefícios Eireli. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência ao Contrato Original. 
Pregão Presencial nº: 080/19 
Valor: R$ 3.547.328,98 (Três milhões, quinhentos e quarenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais e 
noventa e oito centavos) 
Data: 16.10.2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Henrique José da Silva pela contratada. 
 
 
 
Processo Nº 60.894/2020 – Pregão Eletrônico Nº 38/2020-DCS 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICO DO COVID-19 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) vencedora(s) do 
certame a(s) empresa(s): 

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI 

R$ 57.000,00 Cinquenta e sete mil reais 

LIFETRON BIOTECNOLOGIA LTDA R$ 48.000,00 Quarenta e oito mil reais 

Data: 16/11/2020 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI do 
Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº 
8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI 

R$ 57.000,00 Cinquenta e sete mil reais  cento 
e cinco mil reais 

LIFETRON BIOTECNOLOGIA LTDA R$ 48.000,00 Quarenta e oito mil reais 

 Data: 16/11/2020 
Ana  Cristina Rocha Soares 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA  SAÚDE 
 
 
 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 22/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a lista de inscritos para o PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de MÉDICO ESPECIALISTA 
INFECTOLOGISTA, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo 
período de 01 (um) ano, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e 
alterações. 
 
RELAÇÃO DE INSCRITOS 

Caroline Acquaro 
 

 

Ficam todos os inscritos convocados para a Etapa da Prova Escrita, que será aplicada no dia 23 de 
novembro de 2020 (segunda-feira) às 11 horas, com duração de 02 (duas) horas, na Avenida Doutor Altino 
Arantes, 284 Centro – São Sebastião/SP. (SEDE Fundação de Saúde Pública de São Sebastião) 
O candidato deverá apresentar seu comprovante de inscrição e documento original com foto. A prova 
deverá ser preenchida à caneta, na cor azul. 
São Sebastião, 17 de novembro de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 23/2020-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a lista de inscritos para o PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL 
CARGA HORÁRIA 40 HORAS SEMANAIS, para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
SÃO SEBASTIÃO, pelo período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei 
Complementar nº 168/2013 e alterações. 
 
RELAÇÃO DE INSCRITOS 

Rogerio Vieira dos Santos  
 
Ficam todos os inscritos convocados para a Etapa da Prova Escrita, que será aplicada no dia 23 de 
novembro de 2020 (segunda-feira) às 09 horas, com duração de 02 (duas) horas, na Avenida Doutor Altino 
Arantes, 284 Centro – São Sebastião/SP. (SEDE Fundação de Saúde Pública de São Sebastião) 
O candidato deverá apresentar seu comprovante de inscrição e documento original com foto. A prova 
deverá ser preenchida à caneta, na cor azul. 
São Sebastião, 17 de novembro de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020 – SECRETARIA DE TURISMO 
AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE TURISMO DE 
SÃO SEBASTIÃO. 
A Secretaria Municipal de Turismo de São Sebastião, nos termos do inciso VI do Artigo 2º da Lei 
Complementar Estadual nº 1.261/2015, COMUNICA a abertura de CONSULTA PÚBLICA e a realização 
de AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL para apresentação e discussão da minuta do Plano Diretor de 
Turismo - PDT de São Sebastião, previamente aprovado pelo Conselho Municipal de Turismo - COMTUR. 
O Plano em questão tem como objetivo apresentar as estratégias de desenvolvimento turístico do 
Município, bem como as diretrizes, programas e projetos a serem executados. 
A minuta de elaboração/atualização do Plano Diretor estará disponível para consulta pública no site da 
Prefeitura Municipal de São Sebastião e no Centro de Informações Turísticas da Rua da Praia (Centro 
Histórico). Eventuais contribuições deverão ser encaminhadas por escrito ao endereço eletrônico 
turismo.setur@saosebastiao.sp.gov.br até o dia 25/11/2020, contendo as sugestões de aprimoramento e 
respectiva identificação do interessado. 
Esta Secretaria de Turismo CONVIDA os interessados a participarem virtualmente da audiência pública 
para elaboração/atualização do Plano Diretor de Turismo de São Sebastião, que acontecerá no dia 25 de 
novembro de 2020 às 14:00 horas através do link https://www.youtube.com/watch?v=nNB6ArqLXTM. 
Para participação durante a audiência, o interessado deverá se utilizar dos comentários do vídeo para se 
identificar e dar suas sugestões ou tirar dúvidas sobre a apresentação da minuta do PDT. 
Para mais informações, deverá ser procurada a Secretaria de Turismo pelo endereço eletrônico 
turismo.setur@saosebastiao.sp.gov.br ou pelo telefone (12) 3892-2620. 
São Sebastião, 17 de novembro de 2020. 
Adriana Augusto Balbo Venhadozzi 
Secretária de Turismo 
 


